Rua Gabriel Salgado s/n – Prédio Cônego Gonçalves de Azevedo – Centro

Fone: (92) 3215-2700 Fax: (92) 3215-2708

Manaus – Amazonas - CEP: 69005-340

PORTARIA INTERNA Nº 029/2015/GAB/SEC/SEAP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

PENITENCIARIA, no uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO que é necessário fazer remanejamento no quadro

de Diretores das Unidades da Capital (ordenadores de despesas)

desta SEAP;

CONSIDERANDO a necessidade de regularização junto ao Tribunal

de Contas do Estado, resolve:

CONFIRMAR, no âmbito da Secretaria de Estado de Administração

Penitenciaria, os servidores que respondem como Diretores de

Unidades e Diretores Adjuntos Prisionais, conforme abaixo

relacionados.

UNIDADE DE ORIGEM CARGO  A contar de

128.001.003 - CAM Diretor de Unidade
Prisional AD-1

01/05/2015
Leandro de Souza Lima

128.001.004 - PFM Diretor de Unidade
Prisional AD-1

01/04/2015
Ione Teixeira Filgueiras

Silvana Nunes Rodrigues
Diretor Adjunto de

Unidade Prisional AD-2

128.001.004 – FEMININA
SEMIABERTO

Diretor de Unidade
Prisional AD-1

01/04/2015 Suely Borges de Oliveira

Suzani da Costa Ferreira
Diretor Adjunto de

Unidade Prisional AD-2
128.001.004 – CDP

FEMININA
Diretor de Unidade

Prisional AD-1
01/04/2015 Maria Edna Pereira Marinho

Maria do Socorro Pinto de
Souza

Diretor Adjunto de
Unidade Prisional AD-2

128.001.005 - HCTP Diretor de Unidade
Prisional AD-1

01/04/2015
Williams Santos Damasceno

128.001.006 – COMPAJ
FECHADO

Diretor de Unidade
Prisional AD-1

01/04/2015 Carlos Augusto Reis Vitor

Venâncio de Jesus Rivera
Bezerra

Diretor Adjunto de
Unidade Prisional AD-2

Rua Gabriel Salgado s/n – Prédio Cônego Gonçalves de Azevedo – Centro

Fone: (92) 3215-2700 Fax: (92) 3215-2708

Manaus – Amazonas - CEP: 69005-340

128.001.006 - COMPAJ
SEMIABERTO Diretor de Unidade

Prisional AD-1
01/04/2015

Raimundo Nonato dos Santos
Filho

Hugo Rabelo da Silva
Diretor Adjunto de

Unidade Prisional AD-2

128.001.006 - CDPM Diretor de Unidade
Prisional AD-1

01/04/2015
Enderson Passos Navegante

José Carvalho da Silva
Diretor Adjunto de

Unidade Prisional AD-2

128.001.006 - IPAT
Diretor de Unidade

Prisional AD-1

01/04/2015
e

01/05/2015

Saulo Ricardo Amaral Santos
da Silva

Manilson Gonzaga da Silva Assessor II AD-2

128.001.007 - CPDRVP
Assessor I AD-1

17/08/2015

e

01/04/2015

Edson Nogueira de Araújo

Alexandre de Moraes Leite
Diretor Adjunto de

Unidade Prisional AD-2

128.001.007 - UPP Diretor de Unidade

Prisional AD-1

20/08/2015

Ilson Vieira Ruiz

Diogo da Silva de Oliveira
Diretor Adjunto de

Unidade Prisional AD-2

Manaus, 10 de setembro de 2015.

LOUISMAR DE MATOS BONATES
Secretário de Estado de Administração Penitenciaria